
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 
  

от  25 апреля 2023 г. № 83-од  
 

Об организации и проведении 

окружного заседания УМО учителей истории 
 

 

В целях повышения уровня профессиональной компетентности 

учителей истории Северо-Восточного округа,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Т.Н. Малкиной, методисту организационно-методического отдела, 

организовать и провести заседание окружного УМО учителей 

истории  03 мая 2023 года в 14.00. 

2. Утвердить программу заседания УМО «Лучшие практики 

реализации УМК «История Самарского края» (Приложение к 

приказу). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                        Р.Р.Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:     

   

«____»________________ 2023г.    _______________                                        Т.Н.Малкина 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 25.04.2023 № 83-од 

 

 

Программа заседания окружного УМО учителей истории  

Лучшие практики реализации УМК «История Самарского края» 

Дата: 3 мая  2023 г. 

Время: 14.00-15.30 

Ссылка на подключение  к заседанию УМО  
https://telemost.yandex.ru/j/85643146365051 

Цель проведения: повышение уровня профессиональной 

компетентности учителей истории Северо-Восточного округа. 

Участники: педагоги, реализующие курс «История Самарского края». 

№ 

п/п 

Тема мероприятия Ответственные 

1 Особенности реализации курса 

«История Самарского края». 

Малкина Татьяна Николаевна,  

методист  ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 Территориальный компонент в 

преподавании курса «История  

Самарского края».  

Гладкова Ирина Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского 

с.Подбельск 

3 Великая Отечественная война в 

истории села Большой Толкай. 

Душаев Юрий Владимирович, 

учитель истории и географии ГБОУ 

СОШ с. Большой Толкай 

4 Военное лихолетье Самарского 

края. 

Никитушкина Ирина Петровна, 

учитель истории и обществознания 

ГБОУ СОШ №1 г.Похвистнево 

5 Дополнительный обучающий и 

развивающий материал при 

реализации краеведческого курса 

«История Самарского края». 

Салахова Лилия Мидхатовна, 

учитель истории и обществознания 

ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково 

 

 

https://telemost.yandex.ru/j/85643146365051

		2023-05-22T11:24:45+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




